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Inngangur 

Í þessari skýrslu verður uppsetning og utanumhaldi lýst fyrir bakenda, framenda og 

þeim þjónustum sem nýttar eru við þróun á appi og vefsíðu fyrir Queup.   



1. Þróunarumhverfi 

1.1 Uppsetning á eigin vél 
Git þarf að vera uppsett á tölvunni sem verið er að setja upp framenda. Git er svo 

notað til að sækja verkefnið frá Gitlab (www.gitlab.com). Það þarf að vera með 

NodeJS til að keyra npm skipanir til að ná í alla pakkan sem eru tengdir verkefninu. 

Yarn er svo notað sem pakkastýring fyrir appið 

1.2 Gitlab 
Gitlab heldur utan um allan kóða sem skrifaður er og því nýtist það vel sem ,,version 

control”. Gitlab er einnig notað til þess að halda utan um hvað og hver ætlar að gera í 

tilteknum spretti með því að skrá niður vandamál sem að þarf að leysa og skrá svo 

aðila á það. Hægt er að gefa hverju vandamáli ákveðna stöðu sem auðveldar að halda 

utan um hvað sé langt komið og hvað ekki. 

1.3 React Native 
Notast verður við React Native til að halda utan um þætti (e. Components).  Kosturinn 

við React Native er það leyfir okkur að skrifa JavaScript kóða React Native býður upp 

á  samþáttun á kóða bæði fyrir iOS og Android kerfi. React Native er einnig mjög 

skilvirkt og því mjög hentugt í notkun. 

1.4 Expo 
Expo er opið kerfi sem gerir forriturum kleift að prófa React og Javascript kóða jafnt í 

IOS, Android og á vefsíðum. 

1.5 Heroku 
Heimasíðan er vistuð á Heroku til að gera hana aðgengilega. Heroku er skýaþjónusta 

sem gerir forriturum kleift að birta síðuna sína vandræðalaust á netið.  

Eftirfarandi slóðir eru með leiðbeiningar á uppsetningu: 

Git: https://docs.github.com/en/get-started/quickstart/set-up-git 

NodeJS: https://www.guru99.com/download-install-node-js.html 

Expo: https://docs.expo.io/versions/latest/introduction/installation 

Heroku: https://www.heroku.com 

Yarn: https://yarnpkg.com 



2. Smáforrit 

Til að setja verkefnið upp í nýrri tölvu þarf að setja upp git svo hægt sé að afrita 

verkefnið af gitlab.com. Það þarf einnig að nota Yarn skipanir til að keyra kerfið og til 

þess þarf að setja upp NodeJS til að geta náð í alla pakka sem þarf til að keyra kerfið. 

Þar að auki þarf að setja upp Expo til að geta keyrt smáforritið sjálft en við mælum 

með að setja líka upp ExpoGo á snjallsíma til að fá reynsluna sem notendur kæmu til 

með að fá. 

Eftir það ætti allt að vera sett upp til að keyra upp appið og halda áfram með þróun 

verkefnisins.  

Þá er hægt að opna verkefnið í VS Code til dæmis. Næst þarf að vera viss um að yarn 

og expo eru sett upp í möppunni og gefa skipun eins og ,,expo start” þá ætti að 

opnast gluggi á vafra þar sem þú sérð QR kóða til að skanna með símanum. Best er 

að breyta í ,,Tunnel” og skanna svo með símanum til að opna smáforritið. 

Eftirfarandi slóðir eru á Expo fyrir iOS og Android: 

ExpoGo fyrir IOS: https://apps.apple.com/us/app/expo-go/id982107779 

ExpoGo fyrir Android: https://play.google.com/store/apps/details?

id=host.exp.exponent&hl=en&gl=US 



3. Vefsíða 

Til að setja verkefnið upp í nýrri tölvu þarf að setja upp git svo hægt sé að afrita 

verkefnið af gitlab.com. Það þarf einnig að nota npm skipanir til að keyra kerfið og til 

þess þarf að setja upp NodeJS til að geta náð í alla pakka sem þarf til að keyra kerfið. 

Þá er hægt að keyra upp vefsíðuna með ,,npm start” skipun inn í /website í command 

prompt að eigin vali.  

Vefsíðan opnast þá í vafra á slóðinni http://localhost:3000 



4. Bakendi 

Bakendinn er að öllu leiti skrifaður í JavaScript og sökum þess þarf að setja upp 

NodeJs í þeirri tölvu sem að á að keyra bakendann. Hægt er að sækja NodeJS á 

vefslóðinni hér að neðan.

Eftir að öll nauðsynleg gögn hafa verið sótt frá Git skal farið inn í möppuna ‘backend’ 

og þar skal sett í gluggan ‘npm install’, það sækir alla þá pakka sem eru 

bakendanum nauðsynleg. Þegar því er lokið þá skal fara inn í möppuna ‘backend/

src’ og þar opnaður gluggi skrifað ‘node app.js’. 

Bakendinn ætti nú að vera keyrandi á porti 18180 en þó er auðvelt að breyta því með 

hvaða IDE sem er. Breytan heitir ‘const port’.

Það sem þarf að passa er að sú tölva sem að keyrir bakendann þarf að vera með opið 

(port forwarding) port (18180) á beininum sé beinirinn með NAT reglur.

Varðandi gagnagrunninn þá er hann af týpunni MySQL og því þarf að setja það upp 

(Sjá hlekk fyrir neðan.). Eftir það þarf að opna nýjan glugga og keyra skipunina 

‘mysql -u notendanafn -p database_nafn < file.sql’. 

Skráin file.sql finnst á Git og best væri að afrita hana í þá möppu sem að glugginn er 

opinn í. Næst þarf að breyta skránni ‘database.js’ sem að finnst inn í ‘backend/

src’, þar þarf að setja inn eigin notenda upplýsingar um gagnagrunninn sem var verið 

að setja upp. Nú ætti bakendinn að vera tengdur við nýja gagnagrunninn með sömu 

upplýsingum og sá sem hýstur er í Amsterdam.

Ekki er hægt að veita aðgang að MySQL grunninum í Amsterdam sökum öryggis nema 

að fara í gegnum þann “droplet” sem að notar hann í Digital Ocean. Þá þarf að hafa 

samband við hópmeðlim sem að fer í gegnum það ferli að skrá SSH lykil svo hægt sé 

að tengjast. 

Bakendinn og gagnagrunnur eru keyrandi á Digital Ocean Droplet í Amsterdam og því 

ætti ekki að þurfa að setja neitt upp nema sérstaklega sé óskað eftir því.

NodeJS:  https://nodejs.org/en/download/

MySQL: https://dev.mysql.com/doc/mysql-getting-started/en/ 



4.1 Hýsing 

Til þess að geta hýst bakendan þá var ákveðið að nýta sér þjónustu hjá Digital Ocean. 

Digital Ocean býður upp á alls konar þjónustu en það var tekin ákvörðun um að velja 

þrjá hluti og þeir eru „Droplet“, MySQL gagnagrunn og geymslupláss fyrir myndir. 

Droplet er einskonar dropi eða smá partur af einni stórri tölvu sem hefur sér pláss og 

stýrirkerfi. Þessi ákveðni dropi er keyrður á Ubuntu Linxus kerfi og þar hýsum við og 

rekum bakendan og til þess að tengjast bakendanum er notað public ip address sem 

að Digital Ocean skaffar. Bakendinn er svo forritaður í gegnum SSH tengingu sem fer 

fram í Visual Studio Code. Eins og áður var sagt þá er einnig notað gagnagrunn. 

Gagnagrunnurinn er sér keyrandi kerfi en það er eingöngu hægt að tengjast honum 

með því að fara inn á Ubuntu dropan. Nú loks er einnig notað skjalakerfi sem hægt er 

að sækja með hlekkjum. Allar myndir sem að bakendinn notar eru geymdar í þessu 

plássi. Dropinn, gagnagrunnurinn og geymslan eru öll hýst í Amsterdam til þess að 

minnka seinkun eins mikið og hægt er. 



4.2 Endapunktar
Bakendi fylgir REST reglum fyrir endapunkta. Endapunktar fyrir bakenda eru 

eftirfarandi:

GET /company – Sækir öll fyrirtæki sem nýta sér Queup þjónustu 

GET /company/:id – Sækir stakt fyrirtæki úr frá kenni 

GET /company/:id/queue – Sækir hversu margir eru í röð hjá fyrirtæki með 
eftirfarandi kenni 

GET /company/:id/currentnumber – Sækir hvar röðin er stödd hjá fyrirtæki með 
eftirfarandi kenni 

GET /category – Sækir alla fyrirtækja flokka 

GET /category/:name - Skækir stakan fyrirtækja flokk með eftirfarandi nafni 

GET /category/:name/company - Skækir öll fyrirtæki í eftirfarandi flokki 

GET /category/:name/company/:id - Sækir stakt fyrirtæki í eftirfarandi flokki. 
Id er kenni hjá fyrirtækinu. 

GET /user – Sækir alla notendur hjá öllum fyrirtækjum (Auðkenni þarfnast. Login) 

GET /user/:id – Sækir stakan notenda (Auðkenni þarfnast. Login) 

POST /company/:id/next – Hækkar hvar röðin er stödd um einn. (Auðkenni þarfnast. 
Login) 

POST /company/:id/cancelcurrent – Sendir boð á app um að aðili hafi misst af 
röðinni. (Auðkenni þarfnast. Login) 

POST /company/:id/back – Lækkar hvar röðin er stödd um einn. (Auðkenni þarfnast. 
Login) 

POST /company/:id/skip – Hoppað verður framhjá raðarnúmer hjá fyrirtæki með 
eftirfarandi kenni 

POST /company/:id/inc – Röð hjá fyrirtæki með eftirfarandi kenni 

POST /company/:id/clear – Röð hjá fyrirtæki með eftirfarandi kenni er núlluð 
(Auðkenni þarfnast. Login) 

POST /company/:id/changeinfo – Breytir upplýsingum hjá fyrirtæki með 
eftirfarandi kenni (Auðkenni þarfnast. Login) 

POST /register – Skráning á fyrirtæki ásamt innskráningar upplýsíngum fyrir það 
fyriræki 

POST /login – Innskráning. 

POST /logout – Útskráning. (Auðkenni þarfnast. Login) 

POST /buzzer/:id/ready – Buzzer með eftirfarandi kenni hristist. (Auðkenni 
þarfnast. Login) 

POST /buzzer/:id/assign – Buzzer með eftirfarandi kenni skráður á viðskiptavin. 



4.3 Klasarit af gagnagrunni 



5. Kóðavenjur 

Notast verður við hefðbundna nafngift á skjölum, klösum og breytum. Í því felst að 

stórir stafir munu vera á möppum, klasar munu vera með stórum staf, breytur munu 

ávallt byrja með litlum staf en stórum staf seinna ef þess er þörf (t.d. 

numberedString).  

Fastar verða einnig notaðir þegar það á við. Við munum notast við 

hefðbundna uppsetningu á möppum (e. folder structure). Þar sem 

nöfn eru tilgreind með stórum staf og gott skipulag verður á 

möppum. 

 

Stílar, útlit, þættir (e. Components) verður allt í sér möppum. Við munum kalla á 

apann (e. API) okkar í gegnum componentDidMount() aðgerðir þegar við á. 

Við munum reyna að hafa appið sem skilvirkast en fyrst fremst á virkni appsins að 

vera eins búið er að spá fyrir. 

Við munum notast við greinar (e. branches) í gegnum git og sjá til þess að sameina 

og samþykkja greinar inn á aðal grein. Við munum notast við linter til að tryggja að 

inndrættir og línubil verða samþættir.
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